EMENDA Nº 01/2022
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 003/2022

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de Flores de Goiás-GO,
nomeada pelo DECRETO n° 486/2022, no uso de suas atribuições, vem publicar a EMENDA junto
ao Edital do Processo Seletivo Simplificado de nº 03/2022 da Secretaria Municipal de Educação,
para nele fazer constar que:

1. Alteração 01:

ONDE SE LÊ:

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 001/2022.

LEIA-SE:

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 03/2022.

2. Acréscimo nº 01:

1.1 – Os cargos e as respectivas vagas serão indicados no quadro abaixo:
      (…)

CARGO
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VAGAS DE
CHAMAMENTO

IMEDIATO

CADASTRO DE
RESERVA

VENCIMENTOS LOCAL DA PRESTAÇÃO
DO SERVIÇOS

NUTRICIONISTA 40h 01 01 R$ 3.088,00
Secretária Municipal

de Educação

1.2 – São Requisitos de Provimento e Atribuições dos cargos temporários:

CARGO REQUISITOS DE PROVIMENTO ATRIBUIÇÕES

Nutricionista
Curso superior em Nutrição

e Registro no Conselho
Profissional

Elaborar,  implantar,  manter  e  avaliar  plano  e/ou
programas  de  alimentação  e  nutrição  para
estabelecimentos  escolares,  por  meio  de  cardápios
saudáveis com normas, padrões e métodos de educação
e assistência alimentar.

     (…)

     DAS INSCRIÇÕES

3.1-A –  Período  de  inscrição  para  o  cargo  de  nutricionista  será  de  16/03/2022  à
28/03/2022.

(...)

ANEXO III-A
CRONOGRAMA – CARGO DE NUTRICIONISTA

ETAPAS DATA
Publicação do Edital 14/03/2022
Período das inscrições 16/03 á 28/03/2022
Período da análise curricular 29/03 á 30/03/2022
Divulgação do Resultado Preliminar 31/03/2022
Período de recurso 01/04 á 04/04/2022
Divulgação do resultado final 05/04/2022

Flores de Goiás-GO, 14 de Março de 2022.

Leidiana P. de S. Marinho
Presidente da CEPSS-PJ